buição para a “Irmandade do Hospital de Gimirim” e con-

tém outras providências.”. 

Faço saber que: 

A Câmara Municipal de Vargem Bonita aprovou e eu sanciono a 

seguinte lei: 

Art.1º Fica o Município de Vargem Bonita autorizado a conceder 
contribuição mensal no valor de R$ 7.553,00 (sete mil quinhentos e cinquenta e três 
reais) em caráter emergencial no exercício de 2025 ao Hospital de Gimirim, inscrito 
no CNPJ nº 17.421.173/0001-86. 

Parágrafo Único. Para a transferência da verba que se refere o caput, 
fica o Poder Executivo obrigado a celebrar convênio com a entidade, a qual deverá